
 

 

 

 

9.Adventspokalschiessen 

 

 

der SG Heepen 

24.11. – 02.12.2012 

 



Wertungsgruppe 01 

LG 20Schuß Freihand    Schüler 
 

 1    Hoffmann, Fabio                      SG Enger               

                                           92  88    180 

 2    Hökenschnieder, Finn                 SV Nienhagen I         

                                           81  87    168 

 3    Kipnik, Titus                        SG Enger               

                                           85  80    165 

 4    Niehage, Isabel                      SV Nienhagen I         

                                           77  84    161 

 5    Guntelmann, Nils                     SG Enger               

                                           81  75    156 

 6    Bökenkamp, Bastian                   SV Nienhagen I         

                                           75  80    155 

 7    Wölk, Simon                          SV Nienhagen II        

                                           61  48    109 

 8    Beckmann, Curtis                     SV Nienhagen II        

                                           33  48     81 

 9    Klei, Florian                        SV Nienhagen II        

                                            6  38     44 

 

 

 

Wertungsgruppe 02 

LG 40Schuß Freihand    Jugend 
 

 1    Niehage, Antonia                     SV Nienhagen           

                                           89  92  91  91    363 

 2    Effertz, Philipp                     SV Nienhagen           

                                           88  95  88  90    361 

 3    Herzberg, Karl Georg                 SV Versmold            

                                           75  48  64  65    252 

 4    Kamp, Pascal                         SV Versmold            

                                           48  43  45  44    180 

 

 

 

Wertungsgruppe 03 

LG 40Schuß Freihand    Junioren 
 
 1    Kunze, Jana                          SV Nienhagen           

                                           96  96  94  96    382 

 2    Münster, Veronique                   SV Winterberg          

                                           93  95  98  93    379 

 3    Funke, Jens                          St.Marg. Wadersloh     

                                           88  81  88  82    339 

 4    Heuer, Bettina                       SV Nienhagen           

                                           76  77  89  88    330 

 5    Pöppelbaum, Felix                    St.Marg. Wadersloh     

                                           83  74  81  69    307 

 6    Schiffner, Ivonne                    SV Nienhagen           

                                           74  79  70  75    298 

 7    Tegelkämper, Stefan                  St.Marg. Wadersloh     

                                           65  82  67  74    288 

 8    Kipke, Marius                        SV Versmold            

                                           19  30  34  44    127 



Wertungsgruppe 04 

LG 40Schuß Freihand    Offene Klasse 
 

 1    Strohmann, Alexander                 SSC Bruchmühlen        

                                           97  96  98  96    387 

 2    Tödheide, Dirk                       SSC Bruchmühlen        

                                           97  98  99  93    387 

 3    Heidemann, Jörg                      SG Dalbke              

                                           98  96  93  96    383 

 4    Rüter, Pascal                        SSC Bruchmühlen        

                                           96  97  94  93    380 

 5    Brechmann, Jona                      SG Dalbke              

                                           96  94  94  91    375 

 6    Kindler, Antje                       SV zu Rheda            

                                           95  96  92  90    373 

 7    Weber, Jörg                          SG Dalbke              

                                           91  92  92  91    366 

 8    Pritzel, Christian                   SSV Müsse              

                                           95  88  89  93    365 

 9    Quest, Sabrina                       SV Rischenau           

                                           91  90  96  87    364 

 10   Münster, Michaela                    SV Winterberg          

                                           89  88  97  86    360 

 11   Maiyhöfer, H.Christian               SV Rischenau           

                                           86  85  87  88    346 

 12   Bittner, Stefan                      SG Dalbke E            

                                           81  89  85  85    340 

 13   Klein, Thomas                        SpS. Hövelhof          

                                           83  85  81  82    331 

 14   Tegelkämper, Martin                  St.Marg. Wadersloh     

                                           76  77  83  78    314 

 15   Reinermann, Andre                    St.Marg. Wadersloh     

                                           62  70  66  73    271 

 



Wertungsgruppe 05 

LP 40Schuß    Jugend 
 

 1    Röhm, Justin                         SV Winterberg          

                                           87  85  91  91    354 

 2    Waldvogt, Jan-Hendrik                SSV Lothe              

                                           84  82  86  85    337 

 3    Holzkämper, Jannik                   SSV Lothe              

                                           79  84  80  85    328 

 4    Wörmann, Joel                        SV Nienhagen           

                                           70  76  82  81    309 

 5    Waldvogt, Sven-Oliver                SSV Lothe              

                                           52  33  52  55    192 

 

 

 

Wertungsgruppe 06 

LP 40Schuß    Junioren 
 

 1    Münster, Frederik                    SV Winterberg          

                                           83  83  85  88    339 

 2    Brill, Tobias                        SV Nienhagen           

                                           78  70  79  79    306 

 

 

 

Wertungsgruppe 07 

LP 40Schuß    Offene Klasse 
 

 1    Brammer, Ingo                        SV HF-Radewig          

                                           93  94  93  94    374 

 2    Jagar, Dean                          Spvg. Brackwede        

                                           94  86  92  93    365 

 3    Quittschau, Michael                  Spvg. Brackwede E      

                                           89  89  89  94    361 

 4    Pritzel, Christian                   SSV Müsse              

                                           89  94  93  85    361 

 5    Bee, Markus                          SpS. Varensell         

                                           90  86  90  94    360 

 6    Koch, Holger                         SSV Müsse              

                                           84  91  89  91    355 

 7    Busch, Andrea                        SG Dalbke I            

                                           87  88  86  91    352 

 8    von Strohe, Alex                     Spvg. Brackwede        

                                           82  90  86  89    347 

 

 

 

Wertungsgruppe 08 

LP 40Schuß    Altersklasse und Senioren 
 

 1    Kindler, Michael                     SpS Varensell          

                                           90  93  92  96    371 

 2    Holznienkemper, H.-D.                SpS Varensell          

                                           95  91  92  90    368 

 3    Lange, Michael                       SG Dalbke I            

                                           90  93  89  94    366 

 4    Dönnecke, Andreas                    SpS Varensell          

                                           85  93  91  91    360 

 5    von Strohe, Achim                    Spvg. Brackwede        

                                           87  90  85  92    354 

 6    Hoffmann, Ernst-August               SV HF-Radewig          

                                           87  89  91  87    354 

 7    Schulz, Reinhard                     SG Dalbke I            

                                           88  82  87  89    346 

 8    Schiffler, Wilfried                  SV HF-Radewig          

                                           82  82  84  79    327 

 9    Vormfenne, Ingo                      SG Dalbke              

                                           82  81  81  77    321 



Wertungsgruppe 09 

LG 20Schuß aufgelegt    Schüler 
 

 1    Rosin, Frithjof                      SV Nienhagen II        

                                           82.8  83.9    166.7 

 2    Ernst, Laurenz                       SV Nienhagen I         

                                           75.7  76.7    152.4 

 3    Posteher, Bjarne                     SV Nienhagen II        

                                           70.6  80.6    151.2 

 4    Loidl, Cedric                        SV Nienhagen I         

                                           76.4  68.2    144.6 

 5    Antonowitsch, Fynn                   SV Nienhagen I         

                                           53.0  79.6    132.6 

 6    Vinke, Louis                         SV Nienhagen II        

                                           28.1  17.4     45.5 

 

 

 

Wertungsgruppe 10 

LG 30Schuß aufgelegt    Schützinnen / Schützen 
 

 1    Holtermann, Dirk                     St.Marg. Wadersloh     

                                          100.2 104.1 101.4    305.7 

 2    Herold, Florian                      SV Borgholzhausen      

                                           99.0 100.8 101.6    301.4 

 3    Huchtkemper, Ralf                    St.Marg. Wadersloh     

                                          100.8 100.9  97.6    299.3 

 4    Welpinghus, Nina                     SV Borgholzhausen      

                                          100.4  97.8  99.3    297.5 

 5    Kemner, Andre                        SV Versmold            

                                           96.1 101.1  99.6    296.8 

 6    Herbst, Markus                       Wadersloh              

                                           98.8  96.7 100.9    296.4 

 7    Walkenhorst, Olaf                    SV Borgholzhausen      

                                           93.3  87.0  86.1    266.4 

 8    Sölter, Lana                         SV Nienhagen           

                                           85.9  83.1  82.9    251.9 

 

 

 

Wertungsgruppe 11 

LG 30Schuß aufgelegt    Altersdamen – Seniorinnen C 
 
 1    Wieneke, Iris                        SV Rischenau I         

                                          104.6 102.3 104.4    311.3 

 2    Konheusler, Rosi                     St. Hub. Brilon        

                                          104.2 102.2 103.5    309.9 

 3    Eisele, Renate                       SV Dreiländereck       

                                          103.1 101.9 104.0    309.0 

 4    Müller, Daniela                      SV Rischenau I         

                                          102.0 101.3 102.7    306.0 

 5    Taake, Edith                         SV Versmold            

                                          101.1 101.4 103.3    305.8 

 6    Stephan, Judith                      SpSch. Alstedde        

                                          101.2 102.0 102.3    305.5 

 7    Penzel, Brigitte                     SpSch. Alstedde        

                                          101.4 100.6 102.4    304.4 

 8    Moldenhauer, Elisabeth               St. Hub. Brilon E      

                                          102.3  99.5  99.0    300.8 

 9    Schäfer, Heike                       Fr.Sch. Dornberg       

                                           98.0 101.3 101.0    300.3 

 10   Bartke, Sieglinde                    SG Dalbke E            

                                           98.7 101.7  98.9    299.3 

 11   Grosch,Ulrike                        SV Brackwede           

                                           99.6 100.6  96.5    296.7 

 12   Schmidt, Monika                      SV Brackwede           

                                          102.6  94.2  97.3    294.1 

 13   Thomas, Sigrid                       Fr.Sch. Dornberg       

                                           96.4  95.7  96.3    288.4 

 14   Hardtke-Sparenborg, Doris            Fr.Sch. Dornberg       

                                           94.1  94.7  93.0    281.8 



Wertungsgruppe 12 

LG 30Schuß aufgelegt    Altersschützen und Senioren A 
 

 1    Schirmer, Torsten                    SG Overberge           

                                          102.3 104.5 104.9    311.7 

 2    Steinkamp, Siegward                  SV Oppendorf           

                                          102.4 103.4 104.1    309.9 

 3    Beißel, Manfred                      Fr.Sch. Dornberg       

                                          103.2 102.0 103.4    308.6 

 4    Netzlaff, Walter                     SV Dreiländereck       

                                          104.5 102.2 101.4    308.1 

 5    Rögge, Burkhard                      SV Dreiländereck       

                                          101.5 102.6 103.9    308.0 

 6    Haverkemper, Robert                  St.Marg. Wadersloh II  

                                          103.4 104.1  99.6    307.1 

 7    Hippler, Frank                       SV Rischenau I         

                                          100.7 103.1 102.5    306.3 

 8    Kottmeier, Christian                 SV Uffeln 1889         

                                          102.9 102.7 100.5    306.1 

 9    Möller, Alexander                    SV Uffeln 1889         

                                          101.6 100.7 103.3    305.6 

 10   Ruiz Valdes, Eliseo                  SV Versmold            

                                          100.1 100.4 104.8    305.3 

 11   Gramatzki, Detlef                    St.Marg. Wadersloh I   

                                          102.0 102.0 101.0    305.0 

 12   Diekmann, Ralph                      SV Versmold            

                                          103.7 102.0  98.7    304.4 

 13   Mescheder-Dornemann, Carsten         SV Uffeln 1889         

                                          102.8  99.3 101.5    303.6 

 14   Bruhn, Jürgen                        SG Oerlinghausen I     

                                          100.9 101.8 100.1    302.8 

 15   Hilkemeier, Rolf                     SV Rischenau           

                                          100.8 100.2 101.2    302.2 

 16   Althoff, Heinz                       SpSch. Wethmar         

                                           98.6 100.7 102.7    302.0 

 17   Schäfer, Thomas                      Fr.Sch. Dornberg       

                                          100.0 100.1 100.8    300.9 

 18   Neugebauer, Jörg                     SV Dreiländereck E     

                                           98.9 100.2 100.7    299.8 

 19   Herzberg, Volker                     SV Versmold            

                                           97.9  99.8 101.4    299.1 

 20   Peppmöller, Detlef                   SV Borgholzhausen E    

                                           99.5 102.0  97.6    299.1 

 21   Sparenborg, Donald                   Fr.Sch. Dornberg       

                                          100.0  97.6  99.3    296.9 

 22   Heitbreder, Wolfgang                 SV Dreiländereck E     

                                           95.2  99.8  97.0    292.0 

 

 

 

Wertungsgruppe 13 

LG 30Schuß aufgelegt    Senioren B 
 

 1    Ehrenberg, Bernd                     St.Marg. Wadersloh I   

                                          104.4 102.4 102.6    309.4 

 2    Spingat, Rudi                        SG Dalbke              

                                          101.7 102.3 103.4    307.4 

 3    Spieß, Frank                         SG Dalbke              

                                          100.8 100.6 103.1    304.5 

 4    Moltran, Peter                       St.Marg. Wadersloh II  

                                          100.9 101.0 100.6    302.5 

 5    Bertram, Georg                       Bielefelder SG         

                                           99.8 100.8  98.6    299.2 

 6    Huchtkemper, Ferdi                   St.Marg. Wadersloh I   

                                           98.0  97.4 102.5    297.9 

 7    Fleiter, A.-J.                       St.Marg. Wadersloh II  

                                           98.1  96.7  98.6    293.4 

 

 

 



Wertungsgruppe 14 

LG 30Schuß aufgelegt    Senioren C 
 

 1    Becker, Horst                        BSV Soest              

                                          102.9 103.7 102.2    308.8 

 2    Konheusler, Karl-Peter               St. Hub. Brilon        

                                          102.2 102.9 102.6    307.7 

 3    Moldenhauer, Volker                  St. Hub. Brilon        

                                           98.7 102.7 103.4    304.8 

 4    Kerkhoff, Horst                      SG Oerlinghausen I     

                                           97.1 100.2 100.4    297.7 

 5    Bartke, Walter                       SG Dalbke              

                                           97.1  99.6  99.7    296.4 

 6    Schmidt, Thomas                      SV Brackwede           

                                           94.5  95.4  96.9    286.8 

 7    Ossiek, Wilhelm                      SG Oerlinghausen I     

                                           96.8  97.0  86.9    280.7 

 8    Fillies, Rolf                        SG Oerlinghausen       

                                           93.3  93.5  91.1    277.9 

 

 

 

Wertungsgruppe 15 

Sportpistole 30Schuß    Offene Klasse 
 

 1    Dönnecke, Andreas                    SpS Varensell          

                                           139    141        280 

 2    Brammer, Ingo                        SV HF-Radewig         

                                           141    129        270 

 3    Hoffmann, Ernst-August               SV HF-Radewig           

                                           134    129        263 

 4    Hanning, Ralf                        PSV Bielefeld         

                                           128    130        253 

 5    Halemeyer, Michael                   PSV Bielefeld         

                                           124    129        252 

 6    Rethmeier, Dieter                    PSV Bielefeld       

                                           125    127        252 

 7    Münster, Frederik                    SV Winterberg         

                                           129    123        252 

 8    Schiffler, Wilfried                  SV HF-Radewig 

                                           114    118        232 

 



Mannschaftswertung A 

LG 20Schuß Freihand    Schüler 
 

 1    SG Enger                            501 

 #    Hoffmann, Fabio                      92  88    180 

 #    Kipnik, Titus                        85  80    165 

 #    Guntelmann, Nils                     81  75    156 

 

 2    SV Nienhagen I                      484 

 #    Hökenschnieder, Finn                 81  87    168 

 #    Niehage, Isabel                      77  84    161 

 #    Bökenkamp, Bastian                   75  80    155 

 

 3    SV Nienhagen II                     234 

 #    Wölk, Simon                          61  48    109 

 #    Beckmann, Curtis                     33  48     81 

 #    Klei, Florian                         6  38     44 

 

 

 

Mannschaftswertung B 

LG 40Schuß Freihand    Jugend 
 

 1    SV Nienhagen                        724 

 #    Niehage, Antonia                     89  92  91  91    363 

 #    Effertz, Philipp                     88  95  88  90    361 

 

 2    SV Versmold                         432 

 #    Herzberg, Karl Georg                 75  48  64  65    252 

 #    Kamp, Pascal                         48  43  45  44    180 

 

 

 

Mannschaftswertung C 

LG 40Schuß Freihand    Offene Klasse 
 

 1    SSC Bruchmühlen                     1154 

 #    Strohmann, Alexander                 97  96  98  96    387 

 #    Tödheide, Dirk                       97  98  99  93    387 

 #    Rüter, Pascal                        96  97  94  93    380 

 

 2    SG Dalbke                           1124 

 #    Heidemann, Jörg                      98  96  93  96    383 

 #    Brechmann, Jona                      96  94  94  91    375 

 #    Weber, Jörg                          91  92  92  91    366 

 

 3    SV Nienhagen                        1010 

 #    Kunze, Jana                          96  96  94  96    382 

 #    Heuer, Bettina                       76  77  89  88    330 

 #    Schiffner, Ivonne                    74  79  70  75    298 

 

 4    St.Marg. Wadersloh                  960 

 #    Funke, Jens                          88  81  88  82    339 

 #    Tegelkämper, Martin                  76  77  83  78    314 

 #    Pöppelbaum, Felix                    83  74  81  69    307 

 

 5    SV Winterberg                       739 

 #    Münster, Veronique                   93  95  98  93    379 

 #    Münster, Michaela                    89  88  97  86    360 

 

 6    SV Rischenau                        710 

 #    Quest, Sabrina                       91  90  96  87    364 

 #    Maiyhöfer, H.Christian               86  85  87  88    346 

 



Mannschaftswertung D 

LP 40Schuß Jugend 
 

 1    SSV Lothe                           857 

 #    Waldvogt, Jan-Hendrik                84  82  86  85    337 

 #    Holzkämper, Jannik                   79  84  80  85    328 

 #    Waldvogt, Sven-Oliver                52  33  52  55    192 

 

 

 

Mannschaftswertung E 

LP 40Schuß    Offene Klasse 
 

 1    SpS Varensell                       1099 

 #    Kindler, Michael                     90  93  92  96    371 

 #    Holznienkemper, H.-D.                95  91  92  90    368 

 #    Dönnecke, Andreas                    85  93  91  91    360 

 

 2    Spvg. Brackwede                     1066 

 #    Jagar, Dean                          94  86  92  93    365 

 #    von Strohe, Achim                    87  90  85  92    354 

 #    von Strohe, Alex                     82  90  86  89    347 

 

 3    SG Dalbke I                         1064 

 #    Lange, Michael                       90  93  89  94    366 

 #    Busch, Andrea                        87  88  86  91    352 

 #    Schulz, Reinhard                     88  82  87  89    346 

 

 4    SV HF-Radewig                       1055 

 #    Brammer, Ingo                        93  94  93  94    374 

 #    Hoffmann, Ernst-August               87  89  91  87    354 

 #    Schiffler, Wilfried                  82  82  84  79    327 

 

 5    SSV Müsse                           716 

 #    Pritzel, Christian                   89  94  93  85    361 

 #    Koch, Holger                         84  91  89  91    355 

 

 

 

Mannschaftswertung F 

LG 20Schuß aufgelegt    Schüler 
 

 1    SV Nienhagen I                      429.6 

 #    Ernst, Laurenz                       75.7  76.7    152.4 

 #    Loidl, Cedric                        76.4  68.2    144.6 

 #    Antonowitsch, Fynn                   53.0  79.6    132.6 

 

 2    SV Nienhagen II                     363.4 

 #    Rosin, Frithjof                      82.8  83.9    166.7 

 #    Posteher, Bjarne                     70.6  80.6    151.2 

 #    Vinke, Louis                         28.1  17.4     45.5 

 

 

 

Mannschaftswertung G 

LG 30Schuß aufgelegt    Schützinnen / Schützen 
 

 1    St.Marg. Wadersloh                  901.4 

 #    Holtermann, Dirk                    100.2 104.1 101.4    305.7 

 #    Huchtkemper, Ralf                   100.8 100.9  97.6    299.3 

 #    Herbst, Markus                       98.8  96.7 100.9    296.4 

 

 2    SV Borgholzhausen                   865.3 

 #    Herold, Florian                      99.0 100.8 101.6    301.4 

 #    Welpinghus, Nina                    100.4  97.8  99.3    297.5 

 #    Walkenhorst, Olaf                    93.3  87.0  86.1    266.4 



Mannschaftswertung H 

LG 30Schuß aufgelegt    Senioren/innen A - Senioren/innen C 
 

 1    SV Dreiländereck                    925.1 

 #    Eisele, Renate                      103.1 101.9 104.0    309.0 

 #    Netzlaff, Walter                    104.5 102.2 101.4    308.1 

 #    Rögge, Burkhard                     101.5 102.6 103.9    308.0 

 

 2    SV Rischenau I                      923.6 

 #    Wieneke, Iris                       104.6 102.3 104.4    311.3 

 #    Hippler, Frank                      100.7 103.1 102.5    306.3 

 #    Müller, Daniela                     102.0 101.3 102.7    306.0 

 

 3    St. Hub. Brilon                     922.4 

 #    Konheusler, Rosi                    104.2 102.2 103.5    309.9 

 #    Konheusler, Karl-Peter              102.2 102.9 102.6    307.7 

 #    Moldenhauer, Volker                  98.7 102.7 103.4    304.8 

 

 4    SV Versmold                         915.5 

 #    Taake, Edith                        101.1 101.4 103.3    305.8 

 #    Ruiz Valdes, Eliseo                 100.1 100.4 104.8    305.3 

 #    Diekmann, Ralph                     103.7 102.0  98.7    304.4 

 

 5    SV Uffeln 1889                      915.3 

 #    Kottmeier, Christian                102.9 102.7 100.5    306.1 

 #    Möller, Alexander                   101.6 100.7 103.3    305.6 

 #    Mescheder-Dornemann, Carsten        102.8  99.3 101.5    303.6 

 

 6    St.Marg. Wadersloh I                912.3 

 #    Ehrenberg, Bernd                    104.4 102.4 102.6    309.4 

 #    Gramatzki, Detlef                   102.0 102.0 101.0    305.0 

 #    Huchtkemper, Ferdi                   98.0  97.4 102.5    297.9 

 

 7    Fr.Sch. Dornberg                    909.8 

 #    Beißel, Manfred                     103.2 102.0 103.4    308.6 

 #    Schäfer, Thomas                     100.0 100.1 100.8    300.9 

 #    Schäfer, Heike                       98.0 101.3 101.0    300.3 

 

 8    SG Dalbke                           908.3 

 #    Spingat, Rudi                       101.7 102.3 103.4    307.4 

 #    Spieß, Frank                        100.8 100.6 103.1    304.5 

 #    Bartke, Walter                       97.1  99.6  99.7    296.4 

 

 9    St.Marg. Wadersloh II               903.0 

 #    Haverkemper, Robert                 103.4 104.1  99.6    307.1 

 #    Moltran, Peter                      100.9 101.0 100.6    302.5 

 #    Fleiter, A.-J.                       98.1  96.7  98.6    293.4 

 

 10   SG Oerlinghausen I                  881.2 

 #    Bruhn, Jürgen                       100.9 101.8 100.1    302.8 

 #    Kerkhoff, Horst                      97.1 100.2 100.4    297.7 

 #    Ossiek, Wilhelm                      96.8  97.0  86.9    280.7 

 

 

 

Mannschaftswertung I 

Sportpistole    Offene Klasse 
 

 1   SV HF–Radewig                       765 

 #    Brammer, Ingo                       141 129    270 

 #    Hoffmann, Ernst-August              134 129    263 

 #    Schiffler, Wilfried                 114 118    232 

 

 2   PSV Bielefeld                       763 

 #    Hanning, Ralf                       128 130    258 

 #    Halemeyer, Michael                  124 129    253 

 #    Rethmeier, Dieter                   125 127    252 

 


